VARIE LECTIONES.

⁴² ἐφελκυσάμενος? ⁴³ ἀποσθῆσαι?

ejusmodi occasione rei præstandæ probabilem oportunitatem exque ratione nacti sunt.

101. Avis erat in implexo calathæ in regia pendens triclino, egregia imitatrix et loquacissima: psittacum vocant. Hic sive a quibusdam edoctus erat sive alio quovis modo hauserat, *Heu, heu, domine Leo*, sæpius **351** perstrepebat. Cum itaque tunc imperator opipare instructum haberet convivium, senatusque primores pariter epularentur, ac avis ea quæ dicta sunt crebrius repeteret, affecti mærore convivæ, missaque epularum jucunditate, cogitabundi sedebant. Animum advertit imperator, quidve causæ sit cur se a dapibus absteineant ex illis querit. Illi vero oppleti lacrymis, *Quas, aium, dapes sumemus, sic nobis exprobrante bruta hac amante, qui ipsi præditi ratione herique amantes videamur? dum illa sic repetitis vocibus dominum inclamante, nos genio indulgentes insontis dominici germinis prolisque sumus oblitii? Siquidem enim paternum jus violasse convincitur et in ejus caput dexteram armasse, ipsi nos omnes ejus auctores necis erimus, illiusque cruore exsaturabimur. Sin autem eorum quorum accusatur nulla convictio est certaque probatio, quamdiuam calumniosa lingua opprimendo præpollabit?* Istiusmodi sermonibus tantisper delinitus imperatoris animus tunc quidem sedere eos jussit, ejusque rei gratia se deliberaturum promisit. Nec diu post ad indolem geniumque reversus e carcere educto sui illi copiam facit, lugubrique ipsius mutato habitu ac superfluo comæ per tristitiæ tempus adultæ, levato onere, in pristinum cum imperii gradum honoremque restituit.

102. Nec multo post in tabificum gravemque morbum imperator **352** incidit, qui ex profluvio ventris acciderat; quod ipsum ex casu inter venandum oriri contigerat. Jamque paulatim tali tabe contabescerebat. Imperii itaque rebus optima ratione dispositis, designatoque successore, nec non singulis consentanea ratione solertique consilio constitutis, tandem febris ardoribus violentiori æstu ejus omnem vitalem humorem exhaurientibus ac consumentibus vita excessit, cum imperasset cum Michaelæ ejus decessore annum unum, alios vero decem et novem solus rerum summam præclare administrasset; cum civilibus optime constitutis, ipsa quoque armata militia præclare effulsisset, atque imperii fines produxisset, injuriamque ac vim a subditis omnibus longe repulisset, ut et merito Homericum illud optimi-regis in eum quadret elogium,

Urrumque, rex bonus et fortis bellator

Excepit post eum rerum summam, qui et natura ipsoque virtutis jure ad paternam hæreditatem